



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR		0614-220622-110-1
FECHA:	23/12/2024	ORDEN DE COMPRA No.	082
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			DUI
CESAR AUGUSTO ESCALANTE HERNÁNDEZ			[REDACTED]
DIRECCIÓN:	[REDACTED]		[REDACTED]

COMPARACIÓN DE PRECIOS - BIENES - REF.: No. CP-B-13/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE BIENES DE MOBILIARIO Y EQUIPO, ARTÍCULOS LÚDICOS E INSUMOS DE COCINA PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN A PRIMERA INFANCIA (CAPI) DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54116	10	Unidad	Tambor. De plástico con dos baquetas dimensiones 12x7.5x12cm.	\$ 3.15	\$ 31.50
54116	6	Unidad	Rompecabezas de madera 2D. De 6 a 12 piezas tema animales, frutas, verduras, medios de transporte entre otros.	\$ 5.00	\$ 30.00
54116	20	Unidad	Rompecabeza pza. De madera de 4 a 6 pzs.	\$ 5.25	\$ 105.00
54116	10	Unidad	Xilófono. Simple de madera con dos baquetas de madera.	\$ 14.50	\$ 145.00
54116	10	Par	Maracas. De madera sonajero en pares, medidas de 19 centímetros aproximadamente.	\$ 5.50	\$ 55.00
54116	20	Unidad	Tablero magnético. Tabla laberinto magnético en varios temas.	\$ 15.00	\$ 300.00
54116	5	Unidad	Tablero contador de animales-figuras geométrica. De madera encajables (surtido)	\$ 15.00	\$ 75.00
54116	5	Unidad	Tablero de encaje con pinza. Tablero de madera para encajar piezas pequeñas con pinzas u otro utensilio	\$ 25.80	\$ 129.00
54116	5	Unidad	Tablero encaje con cerraduras. Tablero de madera juguete cerraduras	\$ 69.00	\$ 345.00
54116	2	Unidad	Tablero tipo Montessori. Tablero tipo montessori con actividades motrices finas (abotonar, enhebrar, abrochar, abrir y cerrar zipper)	\$ 29.80	\$ 59.60
54116	20	Unidad	Tablero encaje diversos temas. Tabla de encaje diversos temas: animales marinos, de la selva, domésticos, de granja, números, figuras geométricas, alimentos entre otros	\$ 8.80	\$ 176.00
54116	8	Unidad	Set de herramientas. Profesiones u oficios elaborados en madera o plástico	\$ 5.90	\$ 47.20
54116	4	Unidad	Juguete de encaje torre. Cilindro o torre, juego de encaje de madera o plástico	\$ 10.60	\$ 42.40
54116	10	Caja	Dominó. Temas, figuras geométricas, animales, profesiones u oficios, número de madera	\$ 9.50	\$ 95.00
54116	5	Unidad	Tablero de encaje ascendente/ descendente. Figuras de encaje en madera en orden ascendente y descendente	\$ 19.80	\$ 99.00
54116	12	Unidad	Juego de cocina. Set juego de cocina 10 piezas plástico	\$ 9.95	\$ 119.40
54116	10	Estuche	Tubos sensoriales de tracción. Tubos sensoriales de tracción o resorte sensoriales expansibles de diversos colores	\$ 4.00	\$ 40.00
54116	5	Unidad	Cubos de cuatro giros. Cubos tipo rubik de cuatro giros	\$ 13.80	\$ 69.00
54116	20	Unidad	Aros. Medianos de plástico diversos colores 60 cm. Aprox.	\$ 3.50	\$ 70.00



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS		NIT
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR	0614-220622-110-1
FECHA:	23/12/2024	ORDEN DE COMPRA No. 082
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE		DUI
CESAR AUGUSTO ESCALANTE HERNÁNDEZ		
DIRECCIÓN:		

COMPARACIÓN DE PRECIOS - BIENES - REF.: No. CP-B-13/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE BIENES DE MOBILIARIO Y EQUIPO, ARTÍCULOS LÚDICOS E INSUMOS DE COCINA PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN A PRIMERA INFANCIA (CAPI) DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54116	5	bolsa	Red de juguetes alimentos. Red de juguetes productos alimenticios bolsa de 12 o mas piezas	\$ 8.25	\$ 41.25
54116	8	Unidad	Juguete articulado. Gusano, perro, bus o tren articulado de varios colores	\$ 25.90	\$ 207.20
54116	4	bolsa	Cubos de ensamble. Cubos de colores de ensamble piezas grandes	\$ 19.80	\$ 79.20
54116	10	bolsa	Juego de ensamble cepillo. Juego perimetro cepillo de 40 piezas elaborado de plástico.	\$ 16.17	\$ 161.70
54116	20	Unidad	Conos. Cono plástico de 23 cm. De diversos colores	\$ 3.40	\$ 68.00
54116	20	par	Zancos. Par de zancos para equilibrio de dos piezas, plástico de 17 centímetros	\$ 4.99	\$ 99.80
54104	6	Unidad	Chalecos. Chalecos de recreación de diversos temas, payaso, policia, enfermera entre otros	\$ 18.81	\$ 112.86
54199	2	Unidad	Alfombra. Alfombra con textura color pastel 25 piezas	\$ 33.00	\$ 66.00
54199	1	Unidad	Tapete. Tapete de espuma plegable para bebé 176 x 197 x 1.5 cm	\$ 89.75	\$ 89.75
54116	2	Unidad	Carro de supermercado. Carrito de super de madera en medida 49.7x41x28.8 cm	\$ 59.40	\$ 118.80
54116	2	Unidad	Aro de baloncesto. Con poste ajustable para juego de jardín	\$ 330.00	\$ 660.00
54116	5	Unidad	Empuja burbujas. Juguete educativo de empuja burbujas material sintético, varios colores, contorno de figuras de frutas y animales	\$ 4.75	\$ 23.75
54116	25	Unidad	Arena. Moldeante y elástica	\$ 7.50	\$ 187.50
54116	12	Bolsa	Moldes para arena. Paquetes de 12 moldes para construcción en arena diversos temas	\$ 4.62	\$ 55.44
54116	2	Paquete	Títeres. Títeres miembros de la familia 6-10 unidades	\$ 29.85	\$ 59.70
54116	1	Unidad	Juego de construcción magnético. Juego magnetico en 3D figuras geométricas con imán	\$ 48.95	\$ 48.95
54116	15	Unidad	Animales plásticos. Bolsa animales plásticos 10-12 pzas (granja, marinos, dinosaurios entre otros)	\$ 4.90	\$ 73.50
54116	10	Paquete	Cortadores de plastilina. Diversos motivos paquete de 10 a 12 unidades	\$ 4.95	\$ 49.50
54116	6	Unidad	Zapato con cordones. Zapato de madera o plastico para amarrar cintas / cordones	\$ 3.99	\$ 23.94



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

NIT

DIRECCIÓN: COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR **0614-220622-110-1**

FECHA: 23/12/2024 **ORDEN DE COMPRA No.** 082

NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

DUI

CESAR AUGUSTO ESCALANTE HERNÁNDEZ

DIRECCIÓN: [REDACTED]

COMPARACIÓN DE PRECIOS - BIENES - REF.: No. CP-B-13/2024-CONAPINA "SUMINISTRO DE BIENES DE MOBILIARIO Y EQUIPO, ARTÍCULOS LÚDICOS E INSUMOS DE COCINA PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN A PRIMERA INFANCIA (CAPI) DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA)"

CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54116	10	Bolsa	Juguete de enroscar. Set o bolsa de juguetes para enroscar diversos motivos 6 a 12 pzs	\$ 24.45	\$ 244.50
54116	10	Unidad	Juego de trazos. Laminas de madera o cartón con diversas líneas para realizar trazos	\$ 24.45	\$ 244.50
TOTAL US \$					\$ 4,748.94

CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO 94/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: ADQUIRIR ARTÍCULOS LÚDICOS DE CALIDAD PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN A PRIMERA INFANCIA (CAPI) DEL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA (CONAPINA), CON EL FIN DE GARANTIZAR EL DESARROLLO INTEGRAL DE NIÑAS Y NIÑOS BENEFICIADOS POR LOS SERVICIOS DEL CAPI, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LA LEY CRECER JUNTOS Y LA NORMATIVA TÉCNICA PARA LA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ATENCIÓN A PRIMERA INFANCIA.

LUGAR DE ENTREGA: EN BODEGA CENTRAL DEL CONAPINA, UBICADAS EN AVENIDA IRAZÚ, FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2, COLONIA COSTA RICA, SAN SALVADOR.

FORMA Y TIEMPO DE ENTREGA: EL SUMINISTRO SERÁ ENTREGADO EN UNA SOLA ENTREGA, PREVIA COORDINACIÓN CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, EN UN PLAZO MÁXIMO DE DIEZ (10) DÍAS HÁBILES.

FORMA DE PAGO: CRÉDITO A 30 DÍAS, DESPUÉS DE TRAMITADO EL QUEDAN.

DOCUMENTOS CONTRACTUALES: FORMAN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE DOCUMENTO EL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE COTIZACIONES, COTIZACIONES, ACUERDO DE ADJUDICACION, RESOLUCIONES MODIFICATIVAS Y PRÓRROGAS QUE HUBIESEN.

CONTACTO PROVEEDOR:
NOMBRE CONTACTO: VERÓNICA CASTILLO / XENIA SOSA
TELÉFONOS: [REDACTED]
EMAIL: economica1970@gmail.com

NOTA: RECEPCIONADO LOS BIENES POR EL CONAPINA FAVOR GESTIONAR INMEDIATAMENTE ACTA DE RECEPCIÓN Y PRESENTAR LA/S FACTURA/S DE CONSUMIDOR FINAL EXENTAS DE TODA CLASE DE IMPUESTOS, SEGÚN ARTÍCULO 293 DE LA LEY CRECER JUNTOS, PARA TRAMITAR QUEDAN EN LA TESORERÍA INSTITUCIONAL.

DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA

QUIÉN DARÁ EL SEGUIMIENTO A LA ORDEN DE COMPRA DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 161 Y 162 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS.

NOMBRE: LICDA. JENNY BEATRIZ PÉREZ DE ASCENCIO
TELÉFONO: 2511-5417 **CORREO ELECTRÓNICO:** jenny.perez@conapina.gob.sv


Licda. Linda Aracely Amaya de Morán
Directora Ejecutiva
Consejo Nacional de la Primera Infancia, Niñez y Adolescencia



